Das Breve des Papstes an den Bischof lautet folgendermaßen:

XYSTVS. P. P. V.

Venerabilis frater et dilecti filii Salutem et apostolicam benedictionem.

Accēpimus tentari istic novam rationem Ecclesiarum bonis, jurisdictione, dignitate evertendarum idque Episcopo et capitulo comprobante.

Sic dicitur vehementer agi, ut istius ecclesiæ res, ab impiis occupatæ tum cum Episcopus et Clerus fuit ab hæreticis ejectus, vestro permissu atque auctoritate, sive venditionis sive permutationis nomine injustis possessoribus relinquuntur. Vosque a tali sententia non abhorrerere, sic existimantes præstare sive pecuniam sive rem aliquam in præsentia accipere, quam omnibus illis rebus, earumque fructu in perpetuum carere.

Mirati magnopere sumus vos talia audire (audere?) posse. Nihil enim potest indignius, nihil perversius fieri, nihil Ecclesiæ exitiosius accidere; nihil ad hæreticorum furorem incitandum atque alendum majus, nihil ad eorum, qui res suas Ecclesiis relinquere cogitant, studia extinguenda gravius; nihil bonis omnibus detestabilius; nihil denique Episcopi Clericorum officio et zelo contrarium magis. Mandamus igitur Apostolica auctoritate ut ab isto consilio desistatis, eorumque sermones, per quos talia aguntur, repudietis. Neque enim desperandum est de rebus aliquando recuperandis, quibus etiamsi in perpetuum carendum esset, tamen præstaret hanc jacturam facere, quam ad tales condiciones descendere. Speramus vos Nostro mandato libenter obtemperaturos esse, neque nobis necessitatem imposituros aliquid gravius decernendi, neque epim si ipsi vestro officio deessetis, Nos Nostro deesse possemus. Datum Romæ apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die XV. Juny MDLXXXV. Pontificatus Nostri Anno Primo.

Ant. Buccapadutius.

Venerabili fratri Episcopo et dilectis filiis, Capitulo ecclesiæ Basiliensis.

In einem anderen Breve vom 9. Nov. an den Professor Lorich sagt der Pappst: nihil posse cogitari ab Episcopi, Clericorumque officio alienius, nihil Ecclesiæ exitiosius, nihil turpius ac detestabilius. Itaque prohibuimus ne id facerent, mandavimusque ut eas omnes cogitationes et condiciones a suis auribus repudiarent. . . Non possumus tantum facinus dissimulare. Multum autem in tua præstanti pietate, prudentia, doctrina præsidii situm esse intelligimus si una cum venerabili fratre Episcopo Ascalonensi, Constan-

tionis Episcopi Saffraganeo ad quem etiam scribimus, te ad Episcopum Basiliensem conferas, eumque et Capitulum ejus Ecclesiae ab illa mente deterreas, moneasque ut literarum nostrarum, suaeque dignitatis ac salutis memores sint, jubeasque denique ut omnes de ea re cum civitate sermones abscondant, nostramque auctoritatem opponant, seque a nobis, quibus omnino debent obtemperare, prohibitos esse dicant. Non dubitans te hoc negotium tam grave, tam Deo acceptum, tam nobis, bonisque omnibus gratum tanto studio curaturum esse, quantum et res ipsa flagitat et pietas tua et zelus spectatissimus pollicetur.